1 / 2

2025 年 9 月 1 日

報道関係者各位

株式会社 DMC aizu

「世界のガラス館 猪苗代店」および「猪苗代地ビール館」が DMC aizu グループ入り

～地域資源を活かした観光価値創造に向けて連携を強化～

株式会社 DMC aizu（本社：福島県猪苗代町、代表取締役社長：遠藤昭二、以下「当社」）は、2025

年 8月 29日付で親正産業株式会社（本社：福島県猪苗代町、代表取締役：成井理人、以下「同社」）

の過半数の株式を取得し同社を子会社化いたしました。これに伴い、同社が運営する「世界のガラス

館 猪苗代店」および「猪苗代地ビール館（猪苗代ビール醸造所）」を当社グループに迎えることとな

りましたのでお知らせします。

「世界のガラス館 猪苗代店」は、世界各国から集めた約 25,000点ものガラス製品を展示・販売する

日本最大級のガラス専門ギャラリーであり、観光客に芸術と工芸の魅力を伝える拠点です。一方、「猪

苗代地ビール館」は、本場ドイツの設備と製法を導入し、国際的に高い評価を得るクラフトビールを製

造・提供しており、食の分野から地域観光を支えてきました。両施設は長年にわたり、猪苗代の観光資

源として多くの来訪者を魅了し続けています。

当社はこれまで、東北地方でも有数の来場者数を誇る「猪苗代スキー場」の運営をはじめ、温泉旅

館やホテルなどの宿泊施設、さらにはゴルフ場、ワイナリー、観光農園など、多彩なリゾート施設を

展開し、地域社会と観光産業の活性化に取り組んでまいりました。今回の子会社化により、当社が培

ってきた観光企画・開発力や既存施設の運営ノウハウと、両施設が有するブランド力・集客力を融合

させることで、さらなる事業シナジーの創出を図ります。

具体的には、観光客の地域滞在時間を延ばす周遊型プログラムの構築や、食と工芸を融合させた新た

な体験価値の創出、さらにグループ全体でのプロモーション展開やサービスの一体化を推進してまいり

ます。これにより、地域全体の観光資源を横断的に活用し、訪れる方々に「唯一無二の体験」をご提供

することを目指します。当社は今後も、地域の皆様とともに歩み、観光を通じた新たな価値創造に挑戦

してまいります。

 2 / 2

世界のガラス館 猪苗代店について

世界各国から集めた約 25,000 点のガラス製品を展示・販売する、日本最大級のガラス専門ギャラリ

ーです。クリスタルグラスや吹きガラス、アクセサリーなど多彩なラインアップに加え、オリジナル商

品も多数取り揃えています。館内の体験工房では、エッチンググラスやアクセサリー作りなどが楽しめ、

旅の思い出や贈り物としても人気です。

所在地 〒969-3284 福島県耶麻郡猪苗代町大字三ツ和字村東 85番地

営業時間 年中無休 9：30 ～ 17：00

電話番号 0120-72-7472

URL http://www.world-glassware.com/

猪苗代地ビール館について

本場ドイツの醸造設備と製法を導入し、磐梯山の伏流水と厳選素材で造る本格クラフトビールが楽し

めるレストラン併設型の施設です。国際的なビールコンテストで受賞歴を持つ「ラオホ」や「ブラウン

ヴァイツェン」など、個性豊かな地ビールを常時提供。レストランでは出来たてのビールとともに、オ

リジナルソーセージやグリル料理を味わえ、窓越しには磐梯山の絶景が広がります。

所在地 〒969-3284 福島県耶麻郡猪苗代町大字三ツ和字村東 85番地

営業時間 9：20 ～ 17：00

電話番号 0120-37-2177

URL http://inawashirojibeer.com/

＜株式会社 DMC aizu 会社概要＞

商号 株式会社 DMC aizu

本社所在地 福島県猪苗代町字葉山 7105 番地

事 業 内 容 リゾート施設運営事業 / 発電事業 / 地域ＤＸ推進支援事業 / ＤＭＯ活動

事 業 所

福島県福島市（旅館玉子湯）
福島県郡山市（ふくしま逢瀬ワイナリー、旅館四季彩一力）
福島県猪苗代町（猪苗代スキー場、ホテルヴィライナワシロ、猪苗代観光ホテ

ル、アルカディアリゾート猪苗代湖、道の駅前 猪苗代いちご園）
福島県会津若松市（会津磐梯カントリークラブ）
福島県北塩原村（裏磐梯スキー場）
福島県南会津町（北日光・高畑スキー場、道の駅きらら 289、小豆温泉旅館 花
木の宿、窓明の湯、オートキャンプ場 REDBEAN）

資 本 金 9,800 万円

代 表 者 代表取締役社長 遠藤昭二

株 主 株式会社ＩＳホールディングス 100％

＜お問い合わせ先＞

株式会社 DMC aizu

担 当：遠藤俊平（えんどうしゅんぺい）

T E L：0242-62-4755

MAIL：shunpei.endo@dmc-aizu.co.jp